
ROADMAPA projektu Senioři do onlinu
– Digitální odysea v knihovnách

O projektu
Projekt “Senioři do onlinu – Digitální odysea v knihovnách” přináší SDRUK, Nadace
Vodafone (v rámci projektu Digitální odysea), Elpida a Moudrá Sovička.

Ročník projektu 2023/2024

Duben: nábor
● Probíhá nábor nových knihoven do projektu, v případě, i předběžného, zájmu o

zapojení, pište na eliska.bartosova@sdruk.cz

Květen: přihlašování
● 4. 5. od 15:00 Organizační ZOOM

https://sdruk.cz/nabor-novych-knihoven-do-projektu-digitalni-odysea-v-knihovnac
h

● 11. 5. Spuštění formuláře pro závazné přihlašování
zájemci dostanou e-mailem

https://sdruk.cz/seniori-do-onlinu/
https://sdruk.cz/seniori-do-onlinu/
https://www.nadacevodafone.cz/
https://www.nadacevodafone.cz/
https://odysea.nadacevodafone.cz/
https://www.elpida.cz/
https://www.moudrasovicka.cz/
https://sdruk.cz/nabor-novych-knihoven-do-projektu-digitalni-odysea-v-knihovnach
https://sdruk.cz/nabor-novych-knihoven-do-projektu-digitalni-odysea-v-knihovnach


Červen: proškolení Elpida
● kurz Knihovnické e-SEFTE: Poradenství a individuální interakce

akademie Senior friendly teacher organizace Elpida
○ povinné pro všechny knihovny, jeden zaměstnanec/zaměstnankyně

za knihovnu
délka: 1 den (7 hodin, včetně přestávky na oběd)
místo: Praha (pouze fyzicky)
maximální počet účastníků kurzu: 12
ukončeno Osvědčením s možností rozšířit si vzdělání a získat akreditaci
SEFTE
termín a podrobnější informace o kurzu budou zveřejněny 4. 5. na
Organizačním ZOOMu

● kurz Knihovnické e-SEFTE: Kompetence pro skupinovou práci a výuku
○ povinné pouze pro knihovny, které chtějí pořádat kurzy, jeden

zaměstnanec/zaměstnankyně za knihovnu
stejné jako u předchozího kurzu
termín a podrobnější informace o kurzu budou zveřejněny 4. 5. na
Organizačním ZOOMu

Červenec + Srpen: proškolení Moudrá Sovička, podpis smlouvy,
distribuce zařízení a podpůrných materiálů

● podpis smlouvy se Sdružením knihoven
vzor smlouvy z minulého běhu
individuální úpravy jsou možné (po odsouhlasení právníkem SDRUKu)

● distribuce zařízení, SIM karet na první pololetí a podpůrných materiálů do
knihoven

● kurz práce s technologiemi od Moudré sovičky
○ po absolvování e-SEFTE budete kontaktováni Moudrou sovičkou s

domluvou termínu jejich návštěvy ve vaší knihovně
○ kurzu se mohou zúčastnit další zaměstnanci/zaměstnankyně knihovny

délka: 1 den (s možností uspořádat modelový kurz pro veřejnost od
Moudré Sovičky, na základě individuální domluvy se můžete do jeho
vedení zapojit a v praxi si vyzkoušet své kompetence pro skupinovou
práci a výuku práce s chytrým zařízením pod supervizí zkušených lektorů)

https://docs.google.com/document/d/1l0duWNO36dY-YBydsw5StyZK86_Lzfzcf1_mDtpEfL0/edit


Září: zahájení projektu v knihovnách
● vyvěšení plakátu

○ tištěný bude distribuován poštou
○ pro dotisk či pro online potřeby k dispozici v pdf

● zveřejnění podmínek poskytování služby seniorům
○ každá knihovna si nastavuje individuálně, doporučeno:

■ pravidla zápůjčky
■ pravidla poskytování poradenských / informačních služeb

(inspirovat se můžete pravidly, které používá Elpida, využít můžete
šablonu specifikace pomoci)

● plán kurzů
○ každá knihovna kurzy vypisuje individuálně dle svých možností, plán

zasílejte na eliska.bartosova@sdruk.cz

● informování, marketing služby / kurzů
○ každá knihovna individuálně prostřednictvím vlastních komunikačních

kanálů
■ ve všech písemných materiálech, případně na on-line

publikovaných materiálech či audiovizuálních materiálech týkajících
se projektu uvádějte název a logo SDRUKu a název a logo Nadace
Vodafone. Loga naleznete zde.

■ můžete využít šablonu pozvánky na kurz

Listopad: průběžná zpráva
● první průběžná zpráva projektu

○ vyplněním formuláře, který vám předem zašleme
○ vykazujete počet zápůjček chytrých zařízení a individuálních konzultací,

případně počet zorganizovaných kurzů, počet proškolených seniorů s
rozdělením na nováčky a na ty, kteří se účastní opakovaně, doložené
fotodokumentací

● vyplacení kompenzace za uskutečněné kurzy
○ 5000 Kč za každý uskutečněný kurz pro 5-12 účastníků

Únor 2024: průběžná zpráva
● druhá průběžná zpráva projektu

https://drive.google.com/file/d/1Ad1cCF16JOCx9IecZQb2GpZE-rMu_KmR/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1khd2nIDazD251tVwxdNmWn0iIAMGl7Mf/view?usp=sharinginterakce
https://docs.google.com/presentation/d/1NpNn1ASONCViwTjgy8QiTqa6Wh0PUfj4/edit#slide=id.p1
mailto:eliska.bartosova@sdruk.cz
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1WsWnHsZpVCxFWmUYQvpXGZUU64Ovkscc
https://docs.google.com/presentation/d/1K8uqfgNo9zb789SXKttvJep852oiewTF/edit#slide=id.p1


○ vyplněním formuláře, který vám předem zašleme
○ vykazujete počet zápůjček chytrých zařízení a individuálních konzultací,

případně počet zorganizovaných kurzů, počet proškolených seniorů s
rozdělením na nováčky a na ty, kteří se účastní opakovaně, doložené
fotodokumentací

● vyplacení kompenzace za uskutečněné kurzy
○ 5000 Kč za každý uskutečněný kurz pro 5-12 účastníků

● distribuce druhé várky SIM karet

Květen 2024: průběžná zpráva
● třetí průběžná zpráva projektu

○ vyplněním formuláře, který vám předem zašleme
○ vykazujete počet zápůjček chytrých zařízení a individuálních konzultací,

případně počet zorganizovaných kurzů, počet proškolených seniorů s
rozdělením na nováčky a na ty, kteří se účastní opakovaně, doložené
fotodokumentací

● vyplacení kompenzace za uskutečněné kurzy
○ 5000 Kč za každý uskutečněný kurz pro 5-12 účastníků

Červenec 2024: průběžná zpráva
● čtvrtá (poslední) průběžná zpráva projektu

○ vyplněním formuláře, který vám předem zašleme
○ vykazujete počet zápůjček chytrých zařízení a individuálních konzultací,

případně počet zorganizovaných kurzů, počet proškolených seniorů s
rozdělením na nováčky a na ty, kteří se účastní opakovaně, doložené
fotodokumentací

● vyplacení kompenzace za uskutečněné kurzy
○ 5000 Kč za každý uskutečněný kurz pro 5-12 účastníků

Srpen 2024: ukončení projektu
● ukončení projektu



○ v případě řádného odevzdání průběžných zpráv, zůstávají dodaná
zařízení v majetku knihovny

● dodatek ke smlouvě v případě zájmu o pokračování projektu v dalším
ročníku

○ předpoklad je, že projekt poběží i nadále, o aktuální situaci budete
informováni v průběhu dubna 2024


